
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 19/2020 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 325/2020 

 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ:. Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού τροποποίησης χρονοδιαγράμματος έργου της 
επιτροπής του έργου: «Σύστημα Ηλεκτρονικής Διαχείρισης Εγγράφων, Πρωτοκόλλου, Ψηφιακών 
Υπογραφών και Υποθέσεων για Παροχή Ψηφιακών Υπηρεσιών Εντός του Φορέα και προς τους Πολίτες», 
προϋπολογισμού 68.572,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 15 Μαΐου 2020 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:30 π.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1694/8-5-2020 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 8) 
Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 
11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 325: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Α.Μ.Θ. 
με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 238/23-4-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής την εισήγηση 
της Υπηρεσίας η οποία ανέφερε τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας & Θράκης». 
3. του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και όπως διατάξεις, 

όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
4. Το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «Αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής», όπως αυτό 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 και συμπληρώθηκε με το άρθρο 6 του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 
85Α’/11.4.2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 

5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ112Α’/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

6. Το από 24/4/2020 αίτημα του αναδόχου με θέμα «Τροποποίηση χρονοδιαγράμματος έργου». 
7. Το πρακτικό τροποποίησης χρονοδιαγράμματος έργου της επιτροπής παρακολούθησης και 

παραλαβής του συγκεκριμένου έργου. 
8. Την αναφορά προόδου του έργου. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την έγκριση του πρακτικού τροποποίησης χρονοδιαγράμματος έργου της επιτροπής παρακολούθησης και 
παραλαβής του έργου «Σύστημα Ηλεκτρονικής Διαχείρισης Εγγράφων, Πρωτοκόλλου, Ψηφιακών 
Υπογραφών και Υποθέσεων για Παροχή Ψηφιακών Υπηρεσιών Εντός του Φορέα και προς τους Πολίτες» 
με κωδικό έργου (180000006) και προϋπολογισμού 68.572,00 με ΦΠΑ.. 
 

ΑΔΑ: 60867ΛΒ-Η9Χ



 
Συγκεκριμένα το πρακτικό ανέφερε τα εξής: «Στην Κομοτηνή, στα γραφεία της Δ/νσηςΔιαφάνειας & 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, σήμερα 24/2/2020, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 συνήλθε η επιτροπή 
παραλαβής των παραδοτέωντου έργου «Σύστημα Ηλεκτρονικής Διαχείρισης Εγγράφων, Πρωτοκόλλου, 
Ψηφιακών Υπογραφών και Υποθέσεων για Παροχή Ψηφιακών Υπηρεσιών Εντός του Φορέα και προς τους 
Πολίτες» με κωδικό έργου(180000006), η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμό 550/πρακτ.25/2019 (ΑΔΑ: 
6Κ407ΛΒ-9Ω4) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘγια την παρακολούθηση και 
παραλαβή του έργου.  
Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες οι: 
1. Μαρίνος Κοκκίδης, πρόεδρος, Αναπληρωτής Προϊστάμενος του τμήματος Σχεδιασμού Ηλεκτρονικών 

Υπηρεσιών για τον Πολίτη της Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ., κατηγορίας ΠΕ του κλάδου Πληροφορικής, με βαθμό Α’. 

2. Χρήστος Πάρτσιας, μέλος, υπάλληλος του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ. κλάδου ΠΕ Πληροφορικής με βαθμό Α΄. 

3. Ευριπίδης Ζαϊμίδηςμέλος, Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τμήματος Πληροφορικής της ΠΕ 
Καβάλας της Διεύθυνσης Διαφάνειας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
κλάδου ΠΕ Πληροφορικής με βαθμό Α΄. 

 
Αφού ξεκίνησε η συνεδρίαση, η επιτροπή έχοντας υπόψη: 
1) Την απόφαση κατακύρωσης 794/πρ.39/2019 της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ 

(ΑΔΑ: 6ΞΤΒ7ΛΒ-Β8Ο - ΑΔΑΜ:19AWD00545378) στην Ένωση εταιρειών «ΝΤΑΤΑΒΕΡΣ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΕΠΕ» - «COMPUTERS STUDIO ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΕΜΠΟΡΙΑ & ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ Η/Υ ΑΕ». 

2) Το χρονοδιάγραμμα παραδοτέων και τους πίνακες συμμόρφωσης της σύμβασης με τίτλο «Σύστημα 
Ηλεκτρονικής Διαχείρισης Εγγράφων, Πρωτοκόλλου, Ψηφιακών Υπογραφών και Υποθέσεων για 
Παροχή Ψηφιακών Υπηρεσιών Εντός του Φορέα και προς τους Πολίτες» συνολικού 
προϋπολογισμού 74.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α., με αριθμό διακήρυξης 2/2019 και αριθμό ΑΔΑΜ: 
19PROC005259579. 

3) Την με ΑΔΑ: 6Κ407ΛΒ-9Ω4απόφαση συγκρότηση επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής του 
έργου. 

4) Τοαρ. πρ.58249/283 τις24/04/2020 Αίτημα τροποποίησης χρονοδιαγράμματος έργου «Σύστημα 
Ηλεκτρονικής Διαχείρισης Εγγράφων, Πρωτοκόλλου, Ψηφιακών Υπογραφών και Υποθέσεων για 
Παροχή Ψηφιακών Υπηρεσιών Εντός του Φορέα και προς τους Πολίτες» 

 
 
προχώρησε στον  έλεγχο για το αίτημα τροποποίησης χρονοδιαγράμματος έργου και διαπίστωσε τα 
παρακάτω: 
 
 Λόγω των έκτακτων μέτρων που έχει λάβει η κεντρική διοίκηση για την αντιμετώπιση του κορωνοϊού, 
δεν είναι δυνατή η ολοκλήρωση της εκπαίδευσης στο προβλεπόμενο χρονικό διάστημα. Καθώς αυτή τη 
στιγμή δεν είναι δυνατόν να προγραμματιστεί ούτε η εκπαίδευση ούτε η συνακόλουθη και εξαρτώμενη από 
αυτήν πιλοτική λειτουργία, προτείνουμε την μετάθεση κατά 3 μήνες των προθεσμιών ολοκλήρωσης των 
φάσεων 2, 3 και 4 του έργου και τη συνολική παράταση της προθεσμίας παράδοσης από τις 5/8/2020 στις 
5/11/2020. 
 
Μετά τα παραπάνω προβαίνει:  
 
Στην έγκριση του αιτήματος τροποποίησης χρονοδιαγράμματος έργου «Σύστημα Ηλεκτρονικής Διαχείρισης 
Εγγράφων, Πρωτοκόλλου, Ψηφιακών Υπογραφών και Υποθέσεων για Παροχή Ψηφιακών Υπηρεσιών 
Εντός του Φορέα και προς τους Πολίτες» 
Το παρόν πρωτόκολλο συντάχθηκε σε τέσσερα (4) αντίγραφα, από τα οποία τρία (3) παρέλαβε η επιτροπή 
παραλαβής και ένα (1) θα δοθεί στον ανάδοχο». 
 
Τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής, ΙμάμογλουΤζιχάν , Μωυσιάδης Αριστείδης και Ταπατζάς Εμμανουήλ 
δηλώσανε ότι Ψηφίζουνε θετικά, με την παρατήρηση ότι σε περίπτωση μη ολοκλήρωσης της εκπαίδευση 
στο αιτούμενο τρίμηνο παράτασης, να εξεταστεί το γεγονός να πραγματοποιηθεί μέσω τηλεκατάρτησης. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

 

ΑΔΑ: 60867ΛΒ-Η9Χ



ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  Κ ΑΤ Α ΠΛ Ε Ι Ο ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 10 υπέρ  και 1 κατά) 

 
Εγκρίνει  το  πρακτικό τροποποίησης χρονοδιαγράμματος έργου της επιτροπής παρακολούθησης και 
παραλαβής του έργου «Σύστημα Ηλεκτρονικής Διαχείρισης Εγγράφων, Πρωτοκόλλου, Ψηφιακών 
Υπογραφών και Υποθέσεων για Παροχή Ψηφιακών Υπηρεσιών Εντός του Φορέα και προς τους Πολίτες» 
με κωδικό έργου (180000006) και προϋπολογισμού 68.572,00 με ΦΠΑ και συγκεκριμένα την έγκριση του 
αιτήματος τροποποίησης χρονοδιαγράμματος έργου και της  μετάθεσης κατά 3 μήνες των προθεσμιών 
ολοκλήρωσης των φάσεων 2, 3 και 4 του έργου και της συνολικής παράτασης της προθεσμίας παράδοσης 
από τις 5/8/2020 στις 5/11/2020. 
 
Μειοψήφησε το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής  Χρήστος Χατζηπέμου ψηφίζοντας κατά αναφέροντας 
τα εξής: «Με δεδομένο ότι ο χρόνος ολοκλήρωσης του έργου λήγει τον Αύγουστο του 2020, θεωρώ το 
συγκεκριμένο αίτημα πρόωρα υποβληθέν και συνεπώς μη επαρκώς αιτιολογημένη την αιτούμενη 
παράταση. Το αίτημα ας επανυποβληθεί τον Ιούλιο όταν θα είναι γνωστά όλα τα δεδομένα». 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 325/2020. 
 
 
 

                       
                Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

ΑΔΑ: 60867ΛΒ-Η9Χ


		2020-05-20T11:29:58+0300
	Athens




